



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองกลาง งานประชุม โทร. ๓๐๓๖ โทรสาร ๓๐๓๗

ที่ อว ๖๙.๒.๑.๒/๕๕๕

วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์พาวิน มะโนชัย)/ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการ
การเกษตร/คณบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร/ผู้อำนวยการกองคลัง/ผู้อำนวยการกองกลาง

ตามที่สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร ได้รับมอบหมายให้ดำเนินโครงการสาธิตการปลูกพืชผัก พืชไร่ และไม้ผลแบบประณีตพื้นที่ ๑๐.๕ ไร่ ในพื้นที่โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ อำเภอท่าสาย จังหวัดเพชรบุรี ในการดำเนินการดังกล่าวมีรายได้จากการจำหน่ายผลผลิตพืชผัก พืชไร่ และไม้ผลแบบผสมผสาน ซึ่งได้จำหน่ายผลผลิตฯ ให้กับบริษัท สุวรรณชาติ จำกัด (ร้านโกลเด้นเพลส) โดยโอนเข้าบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ โดยสำนักวิจัยฯ ได้ดำเนินการออกใบเสร็จรับเงินไปแล้วจำนวน ๒,๖๔๓,๓๖๙.๕๗ บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยหกสิบเก้าบาทห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์) และยังคงค้างออกใบเสร็จอีกจำนวนหนึ่ง เนื่องจากการโอนเงินบางส่วนไม่สามารถติดตามหนังสือแจ้งยอดเงินโอนและออกใบเสร็จให้ได้ จึงทำให้ยอดเงินทั้งหมดไม่ตรงกับเอกสารการโอนดังกล่าว โดยมียอดเงินรับฝากคงเหลือ (ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓,๒๕๔,๕๒๘.๑๒ บาท (สามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์) และผู้บริหารได้มีการหารือเพื่อจะทูลเกล้าฯ ถวายแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสที่มหาวิทยาลัยแม่โจ้ครบรอบ ๙๐ ปี นั้น

ในการนี้ สำนักวิจัยฯ ขอแจ้งรายละเอียดเงินรับฝากโครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ เลขบัญชี ๕๙๖-๔๑๖๕๔๔-๗ มียอดเงินรับฝากคงเหลือ (ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖) ๓,๒๕๔,๕๒๘.๑๒ บาท (สามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์) เสนอที่ประชุมเพื่อทราบ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ นั้น

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๖ รับทราบ และมีมติ ดังนี้

๑. เห็นชอบทูลเกล้าฯ ถวายรายได้จากโครงการสาธิตการปลูกพืชผัก พืชไร่ และไม้ผลแบบประณีต พื้นที่ ๑๐.๕ ไร่ ในพื้นที่โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ อำเภอท่าสาย จังหวัดเพชรบุรีแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสที่มหาวิทยาลัยแม่โจ้ครบรอบ ๙๐ ปี จำนวนเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

๒. มอบให้กองกลางจัดทำหนังสือแจ้งไปยังสำนักพระราชวังต่อไป

๓. ให้สำนักวิจัยฯ ประสานบุคคลสำคัญที่เคยมีส่วนร่วมในการดำเนินโครงการฯ ในอดีตเพื่อเข้าร่วมในการทูลเกล้าฯ ถวายเงินดังกล่าว

๓. เห็นชอบให้มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร เป็นหน่วยงานหลักในการดำเนินโครงการดังกล่าวต่อจากสำนักวิจัยฯ ทั้งนี้ ให้สำนักวิจัยฯ หรือร่วมกับกองคลัง เพื่อพิจารณาแนวทางแก้ไขปัญหายอดเงินที่ยังคงค้างออกไปเสร็จ จำนวน ๖๑๑,๑๕๘.๕๕ (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบแปดบาทห้าสิบห้าสตางค์) ให้เรียบร้อยก่อนส่งมอบการดำเนินโครงการฯ ให้มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง



(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รองอธิการบดี

กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร กองบริหารงานบริการวิชาการ งานสนับสนุนโครงการฯ โทร. ๓๔๒๙
ที่ อว ๖๙.๑๙.๑.๑/๓๔๙ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบรรจุวาระประชุม

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการการอุดมศึกษา

ตามที่สำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร ได้รับมอบหมายให้ดำเนินโครงการสาธิตการปลูกพืชผัก พืชไร่ และไม้ผลแบบประณีตพื้นที่ ๑๐.๕ ไร่ ในพื้นที่โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ในการดำเนินการดังกล่าวมีรายได้จากการจำหน่ายผลผลิตพืชผัก พืชไร่ และไม้ผลแบบผสมผสาน ซึ่งได้จำหน่ายผลผลิตฯ ให้กับบริษัท สุวรรณชาติ จำกัด (ร้านโกลเด้นเพลส) โดยโอนเข้าบัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ โดยสำนักวิจัยฯ ได้ดำเนินการออกใบเสร็จรับเงินไปแล้วจำนวน ๒,๖๔๓,๓๖๙.๕๗ บาท (สองล้านหกแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยหกสิบเก้าบาทห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์) และยังคงค้างออกใบเสร็จอีกจำนวนหนึ่ง เนื่องจากการโอนเงินบางส่วนไม่สามารถติดตามหนังสือแจ้งยอดเงินโอนและออกใบเสร็จให้ได้ จึงทำให้ยอดเงินทั้งหมดไม่ตรงกับเอกสารการโอนดังกล่าว โดยมียอดเงินรับฝากคงเหลือ (ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓,๒๕๔,๕๒๘.๑๒ บาท (สามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์) และผู้บริหารได้มีการหารือเพื่อนำเงินรับฝากดังกล่าว ทุลเกล้าฯ ถวายแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสที่มหาวิทยาลัยแม่โจ้ครบรอบ ๙๐ ปี นั้น

ในการนี้ สำนักวิจัยฯ จึงขอแจ้งรายละเอียดเงินรับฝากโครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ บัญชีธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยแม่โจ้ โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ เลขบัญชี ๕๙๖-๔๑๖๕๔๔-๗ มียอดเงินรับฝากคงเหลือ (ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖) ๓,๒๕๔,๕๒๘.๑๒ บาท (สามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบบาทสิบสองสตางค์)

ประเด็นที่เสนอเพื่อทราบ

เสนอที่ประชุมเพื่อทราบ รายละเอียดเงินรับฝากโครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการการอุดมศึกษา
เห็นควรเสนออธิการบดีเพื่อบรรจุวาระการประชุม
คณะกรรมการการอุดมศึกษาในวาระที่.....

บันทึก

๑๙/๔/๖๖

(นางลัดดาพรรณ บำรุงกาญจน์)

ร.ก. หัวหน้างานประชุม

๑๙ เม.ย. ๒๕๖๖

(นางพัชรี คำรินทร์)

ผู้อำนวยการกองกลาง

๑๙ เม.ย. ๒๕๖๖

(รองศาสตราจารย์ ดร.อภิรักษ์ สุวรรณรักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักวิจัยและส่งเสริมวิชาการการเกษตร

ดำเนินการดังเสนอ

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยาง)

รองอธิการบดี

๑๙ เม.ย. ๒๕๖๖



2

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T. NO
22/01/16	X1	Rb-33/4	++++++48,994.42	+++++388,467.44	0972D
05/02/16	X1	Rb-33/8	++++++129,483.50	+++++517,950.94	0971D
19/02/16	X1	Rb-33/8	++++++109,886.00	+++++627,836.94	0973D
01/04/16	X1	Rb-33/8	++++++101,406.50	+++++729,243.44	1079D
13/05/16	X1	Rb-33/8	++++++105,831.50	+++++835,074.94	1080C
27/05/16	X1	Rb-33/8	++++++103,120.50	+++++938,195.44	1086C
25/06/16	IN	๑/๗	++++++1,657.69	+++++939,853.13	0000A
08/07/16	X1	๑/๗	++++++65,800.00	++++1,005,653.13	1083C
08/07/16	X1	๑/๗	++++++1,870.00	++++1,007,523.13	1079C
05/08/16	X1	๑/๗	++++++55,849.50	++++1,063,372.63	1078D
02/09/16	X1	๑/๗	++++++54,050.00	++++1,117,422.63	0976C
14/10/16	X1	๑/๗	++++++49,657.00	++++1,167,079.63	1522C
11/11/16	X1	๑/๗	++++++84,477.50	++++1,251,557.13	0977D
23/12/16	X1	๑/๗	++++++42,988.00	++++1,294,545.13	1088D
25/12/16	IN	๑/๗	++++++2,812.63	++++1,297,357.76	0000A
20/01/17	X1	๑/๗	++++++142,304.50	+++++1,439,662.26	1088D
17/02/17	X1	๑/๗	++++++86,792.50	+++++1,526,454.76	0990D
03/03/17	X1	๑/๗	++++++47,416.00	+++++1,573,870.76	1522C
31/03/17	X1	๑/๗	++++++52,892.00	+++++1,626,762.76	1078D
12/05/17	X1	๑/๗	++++++138,578.50	+++++1,765,341.26	1088D
09/06/17	X1	๑/๗	++++++77,459.50	+++++1,842,800.76	1522C
25/06/17	IN	๑/๗	++++++3,935.13	+++++1,846,735.89	0000A

บริการฝาก-ถอนต่างสาขา และบริการ SCB Easy Banking

เพื่อให้คุณทำธุรกรรมทางการเงินได้สะดวกสบาย ง่ายยิ่งขึ้นแบบไม่จำกัดเวลา และสถานที่ ด้วย
บริการ SCB Easy Banking คุณสามารถฝาก ถอน โอนเงิน สอบถามข้อมูลธุรกิจต่างๆ ผ่าน
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่ทันสมัย ทั้งบริการด้วยเงินสด ATM, บริการทางโทรศัพท์ SCB Easy
Phone, บริการทางอินเทอร์เน็ต SCB Easy Net และบริการฝากเงินอัตโนมัติ CDM



3

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเหตุ M.T.ND
07/07/17	X1	+++++++38,090.00	+++++1,884,825.89	0990D	
21/07/17	X1	+++++++32,307.50	+++++1,917,133.39	0990D	
25/08/17	X1	+++++++48,403.50	+++++1,965,536.89	0978D	
22/09/17	X1	+++++++38,262.25	+++++2,003,799.14	1085C	
03/11/17	X1	+++++++40,087.50	+++++2,043,886.64	0975D	
01/12/17	X1	+++++++18,249.00	+++++2,062,135.64	1088D	
25/12/17	IN ๑	+++++++4,955.87	+++++2,067,091.51	0000A	
05/01/18	X1	+++++++11,354.00	+++++2,078,445.51	0977D	
02/02/18	X1	+++++++19,813.00	+++++2,098,258.51	0977C	
02/03/18	X1	+++++++36,294.00	+++++2,134,552.51	0975C	
23/04/18	X1	+++++++34,093.50	+++++2,168,646.01	0972C	
27/04/18	X1	+++++++60,150.00	+++++2,228,796.01	1085C	
08/06/18	X1	+++++++34,722.50	+++++2,263,518.51	0977C	
25/06/18	IN ๑	+++++++5,364.97	+++++2,268,883.48	0000A	
06/07/18	X1	+++++++79,957.00	+++++2,348,840.48	0975C	
17/08/18	X1	+++++++24,675.00	+++++2,373,515.48	0975C	
31/08/18	X1	+++++++19,408.00	+++++2,392,923.48	1076C	
28/09/18	X1	+++++++36,857.25	+++++2,429,780.73	1076D	
26/10/18	X1	+++++++54,521.75	+++++2,484,302.48	0990D	
07/12/18	X1	+++++++43,806.00	+++++2,528,108.48	0978D	
25/12/18	IN	+++++++6,054.51	+++++2,534,162.99	0000A	
28/12/18	X1	+++++++44,570.25	+++++2,578,733.24	0976D	

บริการสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย

บริการสินเชื่อในการซื้อที่ดิน ตัวอาคาร เพื่อสร้างบ้านแบบถาวรหรือชั่วคราว บริการสินเชื่อเพื่อ
เครื่องอำนวยความสะดวก เช่น ทีวี ตู้เย็น วัสดุตกแต่งบ้าน หรือเลือกซื้อเครื่องอุปโภคบริโภคใน
ครัวเรือนได้ตามความพอใจ นอกจากนี้ บริการประกันสุขภาพ บริการเพื่อสร้างหลักประกัน
การมีถิ่นที่อยู่น่าสำหรับครอบครัวของคุณ

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T. NO
01/02/19	X1	+++++++32,780.50		+++++2,611,513.74	09780
15/03/19	X1	+++++++23,831.50		+++++2,635,345.24	10760
29/03/19	X1	+++++++80,640.00		+++++2,715,985.24	09760
24/05/19	QN	+++++++13,540.50		+++++2,729,525.74	50050
21/06/19	QN	+++++++37,898.50		+++++2,767,424.24	50050
25/06/19	IN	+++++++6,633.72		+++++2,774,057.96	0000A
05/07/19	QN	+++++++52,353.00		+++++2,826,410.96	50050
19/07/19	QN	+++++++24,662.50		+++++2,851,073.46	50050
13/09/19	QN	+++++++7,049.00		+++++2,858,122.46	50050
11/10/19	QN 1	+++++++16,056.00		+++++2,874,178.46	50050
08/11/19	QN 2	+++++++18,279.00		+++++2,892,457.46	50050
20/12/19	QN 3	+++++++49,536.00		+++++2,941,993.46	50050
24/12/19	XR	-----208,000.00		+++++2,733,993.46	50010
25/12/19	IN	+++++++7,170.14		+++++2,741,163.60	0000A
24/01/20	QN 4	+++++++30,614.00		+++++2,771,777.60	50050
31/03/20	P1 5	+++++++107,426.00		+++++2,879,203.60	CONDS
24/04/20	QN 6	+++++++57,355.50		+++++2,936,559.10	50050
29/05/20	QN	+++++++84,798.50		+++++3,021,357.60	50050
25/06/20	IN	+++++++6,511.08		+++++3,027,868.68	0000A
26/06/20	QN	+++++++27,397.00		+++++3,055,265.68	50050
07/08/20	QN	+++++++16,206.00		+++++3,071,471.68	50050
21/08/20	QN	+++++++40,484.75		+++++3,111,956.43	50050

SCB Business Cash Management บริการบริหารเงินเพื่อธุรกิจ
ธนาคารยินดีที่จะบริการและให้คำปรึกษาด้านการบริหารเงินเพื่อธุรกิจ โดยบุคลากรที่มี
ประสบการณ์และความชำนาญงานเพื่อเพิ่มศักยภาพในการทำกำไรและลดต้นทุน การดำเนินงาน
ของธุรกิจอย่างครบวงจร ด้วยบริการ SCB Business Liquidity (การจัดการสภาพคล่อง), SCB
Business Collect (การเรียกเก็บ) และ SCB Business Pay (การชำระเงิน)



5

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเหตุ M.T. NO
02/10/20	QN	+++++++23,105.00	++++++3,135,061.43	50050	
27/11/20	QN	+++++++36,614.75	++++++3,171,676.18	50050	
25/12/20	QN	+++++++19,433.00	++++++3,191,109.18	50050	
25/12/20	IN	+++++++3,901.27	++++++3,195,010.45	0000A	
05/02/21	QN	+++++++42,935.50	++++++3,237,945.95	50050	
05/03/21	QN	+++++++36,715.50	++++++3,274,661.45	50050	
19/03/21	X1	+++++++19,208.00	++++++3,293,869.45	50010	
23/04/21	X1	+++++++31,181.50	++++++3,325,050.95	50010	
21/05/21	X1	+++++++28,441.50	++++++3,353,492.45	50010	
25/06/21	X1	+++++++39,097.25	++++++3,392,589.70	50010	
25/06/21	IN	+++++++4,086.68	++++++3,396,676.38	0000A	
23/07/21	X1	+++++++11,298.75	++++++3,407,975.13	50010	
03/09/21	X1	+++++++9,387.50	++++++3,417,362.63	50010	
08/10/21	X1	+++++++19,170.50	++++++3,436,533.13	50010	
29/10/21	X1	+++++++14,755.50	++++++3,451,288.63	50010	
19/11/21	X1	+++++++12,927.00	++++++3,464,215.63	50010	
17/12/21	X1	+++++++7,594.75	++++++3,471,810.38	50010	
25/12/21	IN	+++++++4,296.85	++++++3,476,107.23	0000A	
21/01/22	X1	+++++++11,704.00	++++++3,487,811.23	50010	
18/02/22	X1	+++++++16,401.75	++++++3,504,212.98	50010	
11/03/22	X1	+++++++9,452.75	++++++3,513,665.73	50010	
22/04/22	X1	+++++++10,732.25	++++++3,524,397.98	50010	

บัตรเครดิตไทยพาณิชย์

บัตรเดบิตที่รู้จักคุณ ตอบสนองด้วยหลากหลายประเภทบัตรให้เลือกตามรูปแบบกิจกรรมที่รัก
ทุกการใช้จ่ายด้วย SCB Rewards สะสมคะแนนแลกของรางวัลที่คุณรัก

6

วันที่ DATE	รายการ T/C	ถอน WITHDRAWAL	ฝาก DEPOSIT	คงเหลือ BALANCE	หมายเลข M.T. NO
20/05/22	X1	+++++++7,162.50	+++++3,531,560.48	50010	
17/06/22	X1	+++++++9,767.00	+++++3,541,327.48	50010	
25/06/22	IN	+++++++4,374.24	+++++3,545,701.72	0000A	
15/07/22	X1	+++++++11,624.50	+++++3,557,326.22	50010	
15/08/22	X1	+++++++9,066.00	+++++3,566,392.22	50010	
16/09/22	X1	+++++++13,307.00	+++++3,579,699.22	50010	
23/09/22	X1	+++++++23,182.00	+++++3,602,881.22	50010	
23/09/22	X1	+++++++2,525.50	+++++3,605,406.72	50010	
21/10/22	X1	+++++++11,696.50	+++++3,617,103.22	50010	
25/11/22	X1	+++++++10,669.50	+++++3,627,772.72	50010	
16/12/22	X1	+++++++7,388.00	+++++3,635,160.72	50010	
25/12/22	IN	+++++++4,499.40	+++++3,639,660.12	0000A	
20/01/23	X1	+++++++11,200.50	+++++3,650,860.62	50010	
17/02/23	X1	+++++++2,647.50	+++++3,653,508.12	50010	
08/03/23	XR	-----416,000.00	+++++3,237,508.12	50010	
17/03/23	X1	+++++++17,020.00	+++++3,254,528.12	50010	
17					
18					
19					
20					
21					
22					

บริการกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพ

เพื่อเป็นหลักประกันรายได้ในยามเกษียณอายุ การลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพจะได้รับสิทธิพิเศษในเรื่องภาษี โดยมีหลากหลายรูปแบบการลงทุนใน 4 ประเภทให้เลือกลงทุนขั้นต่ำเพียง 6,000 บาทต่อปี แต่ทั้งนี้การลงทุน มีไม่การฝากเงินและมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลก่อน และดูข้อมูลเพิ่มเติมอย่างละเอียดก่อนตัดสินใจลงทุน